
*Z047331ED
EF*

Raadsvoorstel

Onderwerp 
Raadsvoorstel geheimhouding stukken klachtafhandeling klacht    
commissie Ruimte

Zaaknummer Z/20/359171
Documentnummer INT/20/981877
Portefeuillehouder L. Van Riswijk
Portefeuille Juridische zaken 
Behandelend ambtenaar/afdeling M.Otten
Telefoon 0316-595 111
E-mail m.otten@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De stukken inzake de klachtafhandeling van de klacht over de commissie Ruimte bevatten persoonlijke 
gegevens en beleidsopvattingen waardoor deze onder geheimhouding dienen te worden geplaatst.

2. Raadsvoorstel
Geheimhouding op te leggen ten aanzien van de inhoud van de stukken behorende tot  de afhandeling van 
de klacht over de commissie Ruimte.

3. Waarom naar de raad
De gemeenteraad kan conform artikel 25 van de Gemeentewet op grond van een belang, genoemd in 
artikel 10, tweede lid onder e van de Wet openbaarheid van bestuur (eerbiediging van de persoonlijke 
levenssfeer), omtrent het in een besloten vergadering behandelde en omtrent de inhoud van de stukken 
die aan de raad worden overgelegd, geheimhouding opleggen. Geheimhouding omtrent het in een 
besloten vergadering behandelde wordt tijdens die vergadering opgelegd. De geheimhouding wordt door 
hen die bij de behandeling aanwezig waren en allen die van het behandelde of de stukken kennis dragen, 
in acht genomen totdat de raad haar opheft.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
De gemeenteraad geheimhouding opleggen over de inhoud en de uitkomst van de klachtafhandeling. 

5. Argumenten en alternatieven
Argumenten
Het is niet wenselijk om in deze fase al informatie uit dit dossier te delen met de pers. Enerzijds 
vanwege de afhandeling van de ingediende schadeclaim die verband houdt met de klachtenprocedure 
en anderzijds vanwege het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van alle 
betrokken partijen. 

Alternatieven
De gemeenteraad kan uiteraard besluiten om de geheimhouding niet op te leggen. Daarmee zal de 
informatie echter openbaar worden.

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005252&artikel=10&g=2019-01-21&z=2019-01-21


zaaknummer Z/20/359171 pagina  2 van 3

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
Na de afhandeling van de klacht en de schadeclaim zal bij besluit verzocht worden om de 
geheimhouding op te heffen.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
De inhoudelijke stukken zijn reeds door griffie beschikbaar gesteld aan de leden van de gemeenteraad. 

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
n.v.t.

De griffier De burgemeester
W.M van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/20/359171 pagina  3 van 3

Raadsbesluit

Onderwerp             Raadsvoorstel geheimhouding stukken klachtafhandeling klacht commissie Ruimte
Zaaknummer             Z/20/359171
Documentnummer   INT/20/981877

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat :

gelezen het voorstel van burgemeester en griffier; 

Gelet op artikel 25 van de Gemeentewet en artikel 10, lid 2 onder e Wet openbaarheid van bestuur.

besluit:

1. Geheimhouding op te leggen ten aanzien van de inhoud van de stukken behorende tot  de 
afhandeling van de klacht over de commissie Ruimte.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 16 september 2020.

De griffier De burgemeester
W.M van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


